
 
ค ำสั่งโรงเรียนวัดท่ำไทร(ดิตถำนุเครำะห์) 

ที่  44 /2565 
เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการรับผิดชอบกิจกรรมสัปดาห์ส่งเสริมพระพุทธศาสนา 

............................................................................................................................. ................................................. 
             ด้วยโรงเรียน กลุ่มสาระการเรียนรู้สังคมศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุ
เคราะห์) ได้ก าหนดการจัดกิจกรรมสัปดาห์ส่งเสริมพระพุทธศาสนา ตาม โครงการการโรงเรียนคุณธรรมโดยมี
วัตถุประสงค์เพ่ือให้นักเรียนได้มีส่วนร่วนในกิจกรรมวันส าคัญทาง ศาสนาและปฏิบัติตามหน้าที่ของชาวพุทธ 
เพ่ือให้เกิดความร่วมมือและการเรียนรู้ระหว่าง โรงเรียนกับชุมชน โด ก าหนดจัดกิจกรรมในวันที่ 12 กรกฎาคม 
2565 โดยก าหนดให้คุณครูและนักเรียนที่นับถือพระพุทธศาสนาท ากิจกรรมดังนี้    
   - ระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ 4 – 6 กิจกรรมปิ่นโตธรรมะ วันอาสาฬหบูชา น าปิ่นโตไปวัด ฟังธรรม
และท ากิจกรรมเวียนเทียนที่วัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)  เวลา 09.-30 – 11.30 น.  

- นักเรียนระดับชั้น อนุบาล-ชั้นประถมศึกษาปีที่ 3 ท ากิจกรรมแห่เทียนพรรษา ร่วมกับ นักเรียนชั้น
มัธยมศึกษา   เวลา 13.00 น. 

- นักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1 - ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 ท ากิจกรรมแห่เทียนและถวายเทียนพรรษา ที่
วัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์) ตั้งแต่เวลา 13.00 – 14.30 น.  

เพ่ือให้การด าเนินการจัด กิจกรรมดังกล่าวเป็นไปด้วยความเรียบร้อย บรรลุตามวัตถุประสงค์  อาศัย
อ านาจตามความในมาตรา 39 วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติระเบียบการบริหารราชการ กระทรวงศึกษาธิการ 
พ.ศ 2546 และตามความ ในมาตรา 27 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 
พ.ศ. 2547 จึงแต่งตั้งผู้รับผิดชอบกิจกรรมน านักเรียนไปวัดและดูแลนักเรียนอิสลาม ในช่วงเวลาดังกล่าว ดังนี้ 

 
1. คณะกรรมกำรฝ่ำยอ ำนวยกำร มีหน้าที่ให้ค าปรึกษา อ านวยความสะดวกในการด าเนินกิจกรรมให้ส าเร็จ
ลุล่วงตามเป้าหมายที่วางไว้ ประกอบด้วย 

1.1 นางวณิชชา เดี่ยววาณิชย์ ผู้อ านวยการโรงเรียน    ประธานกรรมการ 
  1.2 นางศิริวิมล ช่วยรักษ์  รองผู้อ านวยการ     รองประธานกรรมการ 

1.3 นางสาวกวิสรา อินทร์เทพ รองผู้อ านวยการ    รองประธานกรรมการ 
1.4 นางณัฏฐนิภา เสนทองแก้ว    ครูโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์) กรรมการ 
1.5 นางจิราพร ขอนแก้ว      ครูโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์) กรรมการ 
1.6 นายพงศกร โสภา  ครูโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์) กรรมการ 
1.7 นางดวงเพ็ญ อินทร์แก้ว ครูโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์) กรรมการ 
1.8 นางนวลฉวี ไทรบุรี  ครูโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์) กรรมการและเลขานุการ 
 



2. คณะกรรมกำรฝ่ำยติดต่อประสำนงำน มีหน้าที่ติดต่อ ประสานงานกับพระสงฆ์ที่วัดท่าไทร เพ่ือให้ความรู้
กับนักเรียน เรื่อง วันส าคัญทางพระพุทธศาสนา น านักเรียนเวียนเทียน และรับถวายเทียนพรรษา 
ประกอบด้วย  

1. นางถนอมทรัพย์ โรจนรัตน์      ครูโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์) ประธานกรรมการ 
2. นางสาวสุภารัตน์ เพชรรอด ครูโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์) กรรมการ 
3. นางสาวอัญชุลี แพเพชรทอง ครูโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์) กรรมการ 
4. นางสาวขิมมุก นุ่นทิพย์  ครูโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์) กรรมการ 
5. นายพานุ นราภัย  ครูโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)      กรรมการและเลขานุการ 
 

3. คณะกรรมกำรฝ่ำยจัดตกแต่งเทียนพรรษำ มีหน้าที่จัดท าเสลี่ยงคานหาม จัดหาและตกแต่งเทียนพรรษา 
ให้สวยงามตามประเพณีไทย ประกอบด้วย 

1. นายวีระพงษ์  รอดเมื่อ     ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์) ประธานกรรมการ 
2. นายพงศกร โสภา  ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์) กรรมการ 
3. นางจิราพร ขอนแก้ว  ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์) กรรมการ 
4. นางนวลฉวี  ไทรบุรี  ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์) กรรมการ 
5. นางสาวทิยา บัวมณี              ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)      กรรมการ 
6. นางสาวขิมมุก นุ่นทิพย์  ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์) กรรมการ 
7. นางปัตมา จินดากาญจน์ ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)    กรรมการ 
8. นางสาวธิติมา ตุกชูแสง  ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)    กรรมการ 
9. นางสาวอ้อมใจ อร่าม  ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)    กรรมการ 
10. นางสาวจรรยาภรณ์ ศิริกาญจน์ ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)    กรรมการ 
11.นายขจรศักดิ์ จันทร์สว่าง        ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)      กรรมการ 

          12. ว่าที่ร.ต. จิรวุฒิ โชติถิรสมพงศ์ ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)    กรรมการและเลขานุการ 
 
4. คณะกรรมกำรฝ่ำยขบวนกลองยำวแห่เทียนพรรษำ มีหน้าที่ฝึกซ้อมขบวนกลองยาวน าหน้าเสลี่ยงเทียน
พรรษา ประกอบด้วย 

1. นายขจรศักดิ์  จันทร์สว่าง        ครูโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์) ประธานกรรมการ 
2. นางสาวปิยวรรณ คีรีสุทธิ์         ครูโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์) กรรมการ 
3. นางสาวจิตตรา รสเจริญ          ครูโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์) กรรมการ 
4. นางสาวทิยา บัวมณี               ครูโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์) กรรมการ 
5. นายวีระพงษ์ รอดเม่ือ  ครูโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์) กรรมการ     
6. นางสาวสุภารัตน์ เพชรรอด ครูโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์) กรรมการ          
7. นายณัฐพงศ์ ก้องเกียรติพงศ์     นักศึกษาฝึกประสบการณ์                    กรรมการ 



8. นางสาวอรณิชา หนูนวล         นักศึกษาฝึกประสบการณ์                   กรรมการ 
9. นายชญศักดิ์ ณ สุวรรณ          นักศึกษาฝึกประสบการณ์                   กรรมการ           

         10. นางสาวอภิชญา ไชยสน นักศึกษาฝึกประสบการณ์                   กรรมการ           
         11. นางสาวนุชนาถ มากชู            นักศึกษาฝึกประสบการณ์                กรรมการ           
         12. นางสาวสุธิดา คงเพชรดิษฐ      นักศึกษาฝึกประสบการณ์                กรรมการ           
         13. นายเฉลิมก้าว จุลเเก้ว            นักศึกษาฝึกประสบการณ์                กรรมการ 
         14. ว่าทีร่.ต.จิรวุฒิ โชติถิรสมพงศ์  ครูโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)        กรรมการเลขานุการ     
     
5. คณะกรรมกำรกิจกรรมปิ่นโตธรรมะ (ห้องเรียนละ 2 เถา) ฟังธรรม เวียนเทียนวันอาสาฬหบูชามีหน้าที่น า 
นักเรียนระดับประถมศึกษาปีที่ 4-6 น าปิ่นโตไปวัดฟังธรรมและเวียนเทียน ประกอบด้วย 

1. นายพานุ นราภัย           ครูโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์) ประธานกรรมการ 
2. นางดวงเพ็ญ อินทร์แก้ว          ครูโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์) กรรมการ 
3. นางถนอมทรัพย์ โรจนรัตน์      ครูโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์) กรรมการ 
4. นางจิราพร ขอนแก้ว           ครูโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์) กรรมการ 
5. นางพัชรา  จามพัฒน์             ครูโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)        กรรมการ 
6. นางเรณู สุทธินุ่น           ครูโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์) กรรมการ 
7. นางปัตมา จินดากาญจน์    ครูโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์) กรรมการ 
8. นายขจรศักดิ์ จันทร์สว่าง      ครูโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์) กรรมการ     
9.  นางสาวธิติมา ตุกกชูแสง ครูโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์) กรรมการ 
10. นางสาวชุติกาจน์ แม้นเมฆ      ครูโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์) กรรมการ                         
11. นางสาวชนนิกานต์ แซ่ปัก     ครูโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์) กรรมการ 

           12. นายเฉลิมก้าว จุลเเก้ว            นักศึกษาฝึกประสบการณ์       กรรมการ 
           13. นายธรรมนูญ ช านาญศรี นักศึกษาฝึกประสบการณ์         กรรมการ 
     14. นายคิริเมฆ ขาวมี      นักศึกษาฝึกประสบการณ ์          กรรมการ 
         15. นางสาวญาสุมินทร์ อินทนะ    นักศึกษาฝึกประสบการณ์          กรรมการ 
     16. นางสาวกรรณนิสา ค าเหล็ก    นักศึกษาฝึกประสบการณ ์          กรรมการ 
        17. นางสาวจิตติมา สงแก้ว         นักศึกษาฝึกประสบการณ์           กรรมการ 
      18. นางสาวสิวินีย์ ชอบผล นักศึกษาฝึกประสบการณ ์          กรรมการ 
        19. นางสาวขิมมุก นุ่นทิพย์         ครูโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)    กรรมการเลขานุการ 
 
 
 



6. คณะกรรมกำรฝ่ำยด ำเนินงำนแห่เทียนพรรษำ  มีหน้าที่น านักเรียนร่วมขบวนแห่เทียนพรรษา ด าเนิน
กิจกรรมให้บรรลุตามวัตถุประสงค์ของกิจกรรมประกอบด้วย 

นักเรียนระดับชั้นอนุบำล 2 - 3 
 1. นางสาวขนิษฐา กาบขุนทด ครูโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์) ประธานกรรมการ 
          2. นางสาวณิชา มีแสง  ครูโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)       กรรมการ 
 3. นางสาวเสาวลักษณ์ จันทร์ล่อง ครูโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)      กรรมการ 
 4. นางสาวพิศลาวัณย์ มากศิริ      ครูโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)      กรรมการ 
 5. นางสาวนภัสวรรณ เรืองทอง นักศึกษาฝึกประสบการณ์              กรรมการ 

6. นางสาวพรรณทิวา รักกะเปา นักศึกษาฝึกประสบการณ์              กรรมการ    
7. นางสาวอรุณลักษณ์ จันทร์สังข์ นักศึกษาฝึกประสบการณ์       กรรมการ      
8.นางสาวอรพรรณ สุวรรณบุตร ครูโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)      กรรมการ  
นักเรียนระดับชั้นประถมศึกษำปีท่ี 1 - 3 
1. นางสาวอัญชุลี แพเพชรทอง ครูโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์    ประธานกรรมการ 
2. นางสาวดวงฤดี ชีวะ  ครูโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)       กรรมการ 
3. นางฐานิตา แก้วมหา  ครูโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)       กรรมการ 
4. นางราศรี วิชัยดิษฐ์  ครูโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)       กรรมการ 
5. นางณฐมน แก้วอ าดี  ครูโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)       กรรมการ 
6. นางสาววิลัยลักษณ์  ด าคง ครูโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)       กรรมการ 
7. นางสาวเพียงใจ อภินนพงษ์      ครูโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)       กรรมการ 
8. นางสาวกชพร  หมุนหลี ครูโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)       กรรมการ 
9. นางสาวจรรยาภรณ์  ศิริกาญจน์ ครูโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)      กรรมการ 

         10.นางสาวสไบทิพย์ สุพัฒน์แก้ว นักศึกษาฝึกประสบการณ์              กรรมการ 
         11. นางสาวกนกวรรณ กระสินธุ์ นักศึกษาฝึกประสบการณ์              กรรมการ 
         12. นางสาวสุภารัตน์  เพชรรอด  ครูโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)   กรรมการเลขานุการ 
 
7. คณะกรรมกำรฝ่ำยด ำเนินงำนแห่เทียนพรรษำ และถวำยเทียนพรรษำ มีหน้าที่น านักเรียนร่วมขบวนแห่
เทียนพรรษาและถวายเทียนพรรษา ด าเนินกิจกรรมให้บรรลุตามวัตถุประสงค์ของกิจกรรมประกอบด้วย 

นักเรียนระดับชั้นมัธยมศึกษำปีท่ี 1-3 
1. นายพงศกร โสภา                  ครูโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)    ประธานกรรมการ 
2. นายวีระพงษ์ รอดเม่ือ            ครูโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)    กรรมการ 
3. ว่าที่ร.ต.จิรวุฒ ิโชติถิรสมพงศ์ ครูโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)    กรรมการ  
4. นางณัฏฐนิภา เสนทองแก้ว ครูโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)    กรรมการ 
5. นางสาววิชชุดา เสือแก้ว ครูโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)    กรรมการ 



6. นางสาวจิตรา รสเจริญ  ครูโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)    กรรมการ 
7. นางรัตติยา ธีระเผ่าพันธุ์ ครูโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)    กรรมการ 
8. นางสาวอ้อมใจ อร่าม  ครูโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)    กรรมการ 
9. นางสาวปิยวรรณ  คีรีสุทธิ์       ครูโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)    กรรมการ 

         10. นางสาวทิยา  บัวมณี  ครูโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)    กรรมการ 
         11. นางนวลฉวี ไทรบุรี                ครูโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)       กรรมการ 
         12. นายณัฐพงศ์ ก้องเกียรติพงศ์   นักศึกษาฝึกประสบการณ์                  กรรมการ     
         13. นายชญศักดิ์ ณ สุวรรณ นักศึกษาฝึกประสบการณ์              กรรมการ 
         14. นางสาวอรณิชา หนูนวล นักศึกษาฝึกประสบการณ์              กรรมการ 
         15.นางสาวอภิชญา ไชยสน           นักศึกษาฝึกประสบการณ์              กรรมการ 
         16. นางสาวนุชนาถ มากชู           นักศึกษาฝึกประสบการณ์             กรรมการ 
         17. นางสาวสุธิดา คงเพชรดิษฐ นักศึกษาฝึกประสบการณ์             กรรมการ 
         18. นายพานุ นราภัย              ครูโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์) กรรมการเลขานุการ 
 

8. ฝ่ำยควบคุมนักเรียนอิสลำมที่โรงเรียน  มีหน้าที่ดูแล ควบคุมนักเรียนอิสลามที่ไม่ได้เข้าร่วมท ากิจกรรม
บ าเพ็ญประโยชน์อยู่ในโรงเรียนในช่วงที่นักเรียนที่นับถือพระพุทธศาสนาไปท ากิจกรรมที่วัด ประกอบด้วย  
    1. นางพรรณี คชสิทธิ์  ครูโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)    ประธานกรรมการ 
 2. นางสาวกชพร หมุนหลี  ครูโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)    กรรมการ 
 3. นายประกอบพงค์ มะหะหมัดอาลี ครูโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)    กรรมการ 
 4. นางสาวเบญจมาส โต๊ะมาน ครูโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)    กรรมการ 
 5. นางสาวอามิตี อาแว  นักศึกษาฝึกประสบการณ์                     กรรมการ 
 6. นางสาวนงลักษณ์ ทองสีสัน ครูโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)    กรรมการและเลขานุการ 
 

9. คณะกรรมกำรฝ่ำยกำรเงิน มีหน้าที่เก็บรวบรวมเงินท าบุญของครูและนักเรียนผู้ปกครองตามก าลังศรัทธา 
ประกอบด้วย 
 1. นางดวงเพ็ญ อินทร์แก้ว ครูโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์) ประธานกรรมการ 
 2. นางสาวทิยา  บัวมณี  ครูโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)     กรรมการ 
 3. นายพานุ นราภัย  ครูโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)     กรรมการและเลขานุการ 
 

10. คณะกรรมกำรฝ่ำยบันทึกภำพ มีหน้าที่บันทึกภาพการด าเนินกิจกรรมสัปดาห์ต่อต้านยาเสพติดและลง
ข้อมูลประชาสัมพันธ์โรงเรียน ประกอบด้วย 
           1. ว่าที่ร.ต.จิรวุฒิ โชติถิรสมพงศ์  ครูโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)    ประธานกรรมการ  
           2. นางสาวธิติมา ตุกชูแสง         ครูโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)    กรรมการ 
           3. นางสาวจรรยาภรณ์ ศิริกาญจน์  ครูโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)    กรรมการและเลขานุการ 



  11. คณะกรรมกำรฝ่ำยติดตำมและประเมินผลกิจกรรม มีหน้าที่รวบรวม จัดท าแบบประเมินความพึงพอใจ 
และสรุปผลการด าเนินงานเพื่อน าเสนอผู้อ านวยการ  ประกอบด้วย 
 1. นางรัตติยา   ธีระเผ่าพันธุ์        ครูโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)      ประธานกรรมการ 
 2. นางสาวสุภารัตน์  เพชรรอด ครูโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)      กรรมการ 
 3. นางสาวขิมมุก  นุ่นทิพย์ ครูโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)      กรรมการและเลขานุการ 
 ขอให้คณะกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่ด้วยความรับผิดชอบและเต็มศักยภาพ เพ่ือให้เกิด
ประโยชน์สูงสุดต่อทางราชการและผู้เรียนต่อไป 
  

ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 
 สั่ง ณ วันที่ 6 กรกฎาคม  พ.ศ. 2565 
 
        
 

(นางวณิชชา  เดี่ยววาณิชย์) 
ผู้อ านวยการโรงเรียนท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์) 

 
 
 

 


